
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.1

2
.2

0
2
2
 1

7
:1

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Hudousková 

Číslo studenta:  E18693 

Název bakalářské práce:   Integrační sociální podnikání a chráněný trh práce v kontextu sociální politiky 

Cíl práce: Cílem práce je analýza konceptu integračního sociálního podnikání a chráněného trhu 

jako nástroje aktivní sociální politiky při řešení obtížných sociálních situací zájmových 

osob. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka pracovala pečlivě, pravidelně konzultovala a dodržovala stanovené termíny. Spolupráci s ní hodnotím 

jako vynikající. Je nutno zdůraznit, že její práce vychází z fakultní spolupráce s podnikem Ergotep a její dotazník 

je spoluautorský v rámci výzkumu, který průběžně oslovuje sociální podniky v našem kraji. Její práce na tomto 

dotazníku je v tomto asketu velmi ceněná. 

 

Nejprve je třeba upozornit, že téma, které studentka zpracovávala je velmi komplikované, neboť chybí teoretické 

ukotvení problému a chybí zákon o sociálním podnikání. Tím, že se pustila i do deskripce problému integračního 

sociálního podnikání ještě ztížila svůj výzkumný úkol. Autorka se přesto maximálně vypořádala se základními 

tématy a uvádí ucelený přehled klíčových oblastí svého zájmu. 

 

Empirická sonda oslovila dostatečný počet respondentů na tomto stupni práce. Metodologická část je popsána 

s ohledem na nevelkou zkušenost autorky s psaným odborným textem. Interpretační limity ukázala autorka v rámci 

diskuze svých výsledků. To však zásadně nevadí, neboť zástupci kraje i Ergotepu pracují se samostatnými daty. 

Přesto se čtenář nemůže cítit v žádném případě ochuzen o nějaké nedostatečné výsledky. Na několika místech je 

vidět, že autorka má problém se stylistikou a budoucnost ukáže, zda se jedná o limit či nezkušenost. 

 

Autorka jasně prokázala, že je schopná samostatné tvůrčí práce, přestože co do stylistiky textu pravděpodobně 

narazila na svoje mantinely. Je nutné opět vyzdvihnout za přístup, který tomuto tématu měla a odvahu ho vůbec 

realizovat. A opakuji dotazník, jehož je spoluautorkou se stal významnou metodou, kterou je tento problém 

analyzován na krajské úrovni. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Je podle Vás potřebné pomáhat se zaměstnáváním problémových skupin na trhu práce? Aktuálně je pomoc při 

zaměstnávání zaměřená na osoby se zdravotním postižením. Na kterou další skupinu osob by měla pomoc se 

zaměstnáním směřovat? 

2. Jaká je podle Vás nevýhoda sociálních podniků? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 19.12.2022 

Podpis  ..................................................................  


